Passifs financiers 199 571 10 094 9 882 1 235 1 235 1 124 4 272 28 612
Fournisseurs 15 715 12 437 28 152
Autres créditeurs 4 546 2 887 7 800 15 233
Passif impôt exigible 294 294
Loyers non annulables 62 274 908 1 012 658 598 561 1 284 5 357
Total passifs financiers 20 721 16 740 29 190 20 776 3 128 3 068 2 809 9 828 106 260

TOTAL

Emprunts et dettes

Crédits-bails

MOIS ANNEE
en milliers d'euros

Le tableau suivant présente, pour les dettes financières (emprunts et crédits-bails) comptabilisés au 30 septembre, l’échéancier
contractuel des décaissements, en nominal, hors effet d’actualisation.

< à 1 an 1 à 2 2 à 3 3 à 4 4 à 5 > à 5
Taux fixe 494 366 161 164 55 1 240
% / total 1 40% 30% 13% 13% 4% 0% 100%
Taux variable 9 673 9 106 929 948 969 4 084 25 709
% total 2 38% 35% 4% 4% 4% 16% 100%
TOTAL 10 167 9 472 1 090 1 112 1 024 4 084 26 949

en milliers d'euros TOTAL
ANNEE

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL AU 30 SEPTEMBRE 2014 – BIGBEN INTERACTIVE

22
  Risque de change sur les approvisionnements

L’essentiel du risque de change correspond
aux achats en USD de Bigben Interactive
France à sa filiale de Hongkong.

en milliers d'euros sep. 2014 sep. 2013
Montant des achats des BU à Bigben Hong-Kong
Bigben Interactive France (14 816) (7 108)
Bigben Connected (8 381) (3 772)
TOTAL (23 197) (10 880)
Sensibilité au taux du $

+ 10%  = profit 2 109 989
-10% = surcoût (2 577) (1 209)

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL AU 30 SEPTEMBRE 2014 – BIGBEN INTERACTIVE

23

Identification des instruments financiers par classe

Valeur nette
comptable

Actifs évalués
à la Juste

Valeur (option
Juste valeur)

Instruments
dérivés à la
juste valeur

par le résultat

Actifs
disponibles à

la vente

Prêts et
créances

Passifs au
coût amorti

Cours cotés

Modèle
interne avec

des
paramètres
observables

Modèle
interne avec

des
paramètres

non
observables

Juste valeur
de la classe

Titres de participation 125 125 125 125
Autres immobilisations financières long terme 406 406 406 406